РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ РАЙОНЫСО

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ

САЙЛЫМЕ КОМИСИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

 СОВЕТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2021 г. п. Советский № 10/51

О результатах проведения жеребьевки по распределению между

политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки

кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва, и зарегистрированными

кандидатами бесплатной печатной площади предоставляемой

региональным государственным периодическим печатным изданием

газета Советского муниципального района «Вестник района»,

распространяемым в пределах муниципального образования

В соответствии с частью 6 статьи 66 Федерального закона

от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации», постановления

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 04 августа

2021 г. № 36/291-8 «О порядках проведения жеребьевок по распределению

между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки

кандидатов, зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми

по одномандатным избирательным округам, печатной площади

для опубликования предвыборных агитационных материалов

в общероссийских государственных печатных изданиях, региональных

государственных периодических печатных изданиях», постановления

Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 21 июля

2021 г. № 191/1403 «О поручении территориальным избирательным

комиссиям о проведении жеребьевок по распределению между

 2

политическими партиями и зарегистрированными кандидатами бесплатной

печатной площади» Советская районная территориальная избирательная

комиссия п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить протоколы жеребьевки 16 августа 2021 года

по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими

федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва бесплатной печатной площади

для публикации предвыборных агитационных материалов в региональном

государственном периодическом печатном издании газета Советского

муниципального района «Вестник района», распространяемом в пределах

муниципального образования (прилагаются).

2. Не позднее 20 августа 2021 года опубликовать настоящее

постановление в газете Советского муниципального района «Вестник

района».

3. Не позднее 17 августа 2021 года направить настоящее постановление

в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл.

4. Разместить настоящее постановление на странице Советской

районной территориальной избирательной комиссии на официальном

интернет-портале Республики Марий Эл.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на секретаря Советской районной территориальной избирательной комиссии

В.В. Марихину.

Заместитель Председателя

Советской районной территориальной

избирательной комиссии

Р.Х. Габдрахманов

Секретарь

Советской районной территориальной

избирательной комиссии

В.В. Марихина

Протокол

жеребьевки по распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов,

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в региональном государственном

периодическом печатном издании

газета «Вестник района»
(наименование регионального государственного периодического печатного издания)

№

п/п

Наименование

политической партии

Даты

публикации

предвыборных

агитационных

материалов

Номер полосы
*

Фамилия, инициалы представителя

политической партии, участвовавшего

в жеребьевке (члена Советской

районной территориальной

избирательной комиссии с правом

решающего голоса)

Подпись представителя политической

партии, участвовавшего в жеребьевке

(члена Советской районной

территориальной избирательной

комиссии с правом решающего

голоса), и дата подписания

1 Политическая партия

ЛДПР – Либерально-

демократическая

партия России

(региональная группа

№36)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 2

5, место на

полосе 11

Марихина В.В. 16.08.2021г.

2 Политическая партия

КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ

КОММУНИСТЫ

РОССИИ

(региональная группа

№13)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 1

5, место на

полосе 13

Марихина В.В. 16.08.2021г.

*
 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на

полосе».

3 Социалистическая

политическая партия

«СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА

ПРАВДУ»

(региональная группа

№13)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

5, место на

полосе 13

4, место на

полосе 3

Марихина В.В. 16.08.2021г.

4 Политическая партия

«КОММУНИСТИЧЕ

СКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

(региональная группа

№10)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

5, место на

полосе 11

4, место на

полосе 5

Марихина В.В. 16.08.2021г.

5 Политическая партия

«Гражданская

Платформа»

(региональная группа

№9)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

5, место на

полосе 12

4, место на

полосе 8

Марихина В.В. 16.08.2021г.

6 Политическая партия

РОССИЙСКАЯ

ПАРТИЯ СВОБОДЫ

И

СПРАВЕДЛИВОСТИ

»(региональная

группа №36)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 9

5, место на

полосе 14

Марихина В.В. 16.08.2021г.

7 Политическая партия

«ВСЕРОССИЙСКАЯ

ПОЛИТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ «РОДИНА»

(региональная группа

№ 32)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 4

4, место на

полосе 9

Марихина В.В. 16.08.2021г.

8 Политическая партия

«Российская

экологическая партия

«ЗЕЛЁНЫЕ»

(региональная группа

№14)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 8

5, место на

полосе 12

Марихина В.В. 16.08.2021г.

9 Политическая партия

ЗЕЛЕНАЯ

АЛЬТЕРНАТИВА»

(региональная группа

№4)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 6

4, место на

полосе 2

Марихина В.В. 16.08.2021г.

10 Политическая партия

«Российская партия

пенсионеров за

социальную

справедливость»

(региональная группа

№25)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 3

4, место на

полосе 4

Марихина В.В. 16.08.2021г.

11 Всероссийская

политическая партия

«ПАРТИЯ РОСТА»

(региональная группа

№10)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 5

4, место на

полосе 7

Марихина В.В. 16.08.2021г.

12 Политическая партия

«Российская

объединенная

демократическая

партия «ЯБЛОКО»

(региональная группа

№54)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

5, место на

полосе 14

4, место на

полосе 1

Марихина В.В. 16.08.2021г.

13 Политическая партия

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

(региональное

отделение №8)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

5, место на

полосе 10

4, место на

полосе 6

Марихина В.В. 16.08.2021г.

14 Всероссийская

политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

(региональное

отделение №21)

26 августа 2021г.

09 сентября 2021г.

4, место на

полосе 7

5, место на

полосе 10

Марихина В.В. 16.08.2021г.

Представители редакции регионального государственного периодического печатного издания
**

  Бирюкова Г.Л.  16.08.2021    Хакимьянова Г.Ф.  16.08.2021
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член Советской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

  Марихина В.В.  16.08.2021
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

**

 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции регионального государственного периодического печатного издания.

Протокол

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами по одномандатному избирательному округу

Республика Марий Эл – Марийский одномандатный избирательный округ № 22  бесплатной печатной площади для публикации

предвыборных агитационных материалов в региональном государственном периодическом печатном издании

газета «Вестник района»
(наименование регионального государственного периодического печатного издания)

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

зарегистрированног

о кандидата

Даты

публикации

предвыборных

агитационных

материалов

Номер полосы
*

Фамилия, инициалы

зарегистрированного кандидата

(представителя зарегистрированного

кандидата), участвовавшего

в жеребьевке (члена Советской

районной территориальной

избирательной комиссии)

Подпись зарегистрированного

кандидата (представителя

зарегистрированного кандидата),

участвовавшего в жеребьевке

(члена Советской районной

территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса),

и дата подписания

1
Гартвик Сергей

Вильгельмович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 1

5, место на полосе 11

Марихина В.В. 16.08.2021г.

2
Глущенко Наталия

Владимировна

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

5, место на полосе 11

4, место на полосе 3

Марихина В.В. 16.08.2021г.

3
Злобина Валентина

Тимофеевна

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 5

5, место на полосе 10

Марихина В.В. 16.08.2021г.

4
Казанков Иван

Иванович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 4

4, место на полосе 5

Марихина В.В. 16.08.2021г.

5
Казанков Сергей

Иванович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 6

5, место на полосе 9

Марихина В.В. 16.08.2021г.

6
Кожанов Владимир

Тарасович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

5, место на полосе 9

4, место на полосе 4

Марихина В.В. 16.08.2021г.

7
Кулалаев Илья

Владимирович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 3

4, место на полосе 7

Марихина В.В. 16.08.2021г.

*
 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на

полосе».

8
Малышев Антон

Андреевич

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 2

4, место на полосе 1

Марихина В.В. 16.08.2021г.

9

Ровенский

Владимир

Николаевич

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

5, место на полосе 10

4, место на полосе 8

Марихина В.В. 16.08.2021г.

10
Смышляев Андрей

Александрович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 8

4, место на полосе 2

Марихина В.В. 16.08.2021г.

11

Шерстобитов

Алексей

Вячеславович

02 сентября 2021г.

16 сентября 2021г.

4, место на полосе 7

4, место на полосе 6

Марихина В.В. 16.08.2021г.

Представители редакции регионального государственного периодического печатного издания
**

  Бирюкова Г.Л.  16.08.2021    Хакимьянова Г.Ф.  16.08.2021
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

Член Советской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса

  Марихина В.В.  16.08.2021
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)

**

 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции регионального государственного периодического печатного издания.